
 FF        prat 326           CORSO VITTORIO EMANUELE                                         MUNICIPALITA' 1 CHIAIA SAN FERDINANDO POSILLIPO 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 637 del 20 ottobre 2017 

 
Oggetto: istituzione, per il giorno 26 ottobre 2017, di un particolare dispositivo di traffico in corso Vittorio 

Emanuele in occasione delle riprese serie TV americana “Sense8” altezza stazione della metropolitana 
di Mergellina.  

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
- a seguito di convocazione della Direzione Centrale Cultura, Turismo e Sport U. O. Ufficio Cinema, è stata 
effettuato un sopralluogo il giorno 12 di ottobre 2017 in via Monte di Dio per discutere delle riprese televisive della 
serie TV americana “Sense8”; 
 nel corso del sopralluogo di cui sopra, si è discusso delle riprese che saranno effettuate all’esterno e all’interno 
della stazione della metropolitana di Mergellina previste per il giorno 27 ottobre 2017 e per le quali è necessario 
sospendere l’area della sosta dei taxi ubicati fronte uscita stazione dalle ore 7:00 alle ore 20:00 dello stesso giorno. 
Considerato che la società di produzione del film provvederà a sistemare temporaneamente i taxi all’interno del 
parcheggio Metropark ubicato al lato della stazione, indicando con apposita segnaletica la variazione provvisoria. 
Letti il verbale di sopralluogo del 12 ottobre 2017, pervenuto con PG/201/779240 e la successiva nota dell'U. O. 
Ufficio Cinema, di cui al PG/2017/0789016 del 16 ottobre 2017, con la quale la società LOTUS PRODUZIONE ha 
comunicato la variazione della data delle riprese, anticipandola al giorno 26 ottobre 2017. 
Ritenuto che, per i motivi espressi, di dover adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto. 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato 
nella seduta del 17 ottobre 2017 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico 
relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni". 
Letti altresì il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni ed il D. L.vo 267/2000, 

 
O R D I N A 

 
Sospendere per il giorno 26 ottobre 2017, dalle ore 7:00 alle ore 20:00, al corso Vittorio Emanuele nella corsia fronte 
uscita stazione Mergellina, l’area di sosta destinata allo stazionamento di autovetture in servizio pubblico. 
L’apposizione temporanea della segnaletica di indicazione sarà a cura della società di produzione del film. 
 
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono  ritenersi sospese. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi 
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., L.gs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia interesse 
alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di 
Esecuzione D. P. R. 495/92.  
 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 20/10/2017, OD/2017/0001039


		2017-10-20T11:03:00+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




